3
6

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                                                                                                                   №   31
с.Зимино
О плане работы сельского Совета депутатов на 2015 год

Зиминский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2015 год.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013  № 39 «О плане работы сельского Совета депутатов на 2014 год» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Фролова Ю.П.
Глава сельсовета                                                                                    Е.А.Макарова
                                                                                Утверждён
                                                                                 решением сельского Совета
депутатов
от 29.12.2014 № 31
ПЛАН

работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2015 год

1. ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал

- О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2014 году
Докладчик: Джаназян А.Г. – глава Администрации сельсовета
- Об исполнении  бюджета сельсовета за 2014 год
Докладчик: Волкова Н.С. – главный специалист по финансам, налогам и
сборам Администрации сельсовета
II квартал
- О состоянии работы по обеспечению общественного порядка на территории муниципального образования Зиминский  сельсовет
           Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета

- Сообщение о депутатской деятельности депутата.
III квартал
- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет.
            Докладчик: Макарова Е.А.- глава сельсовета

-  О работе Администрации сельсовета в межсессионный период
          Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета
IV квартал
- О  бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет на 2016 год.
Докладчик: Волкова Н.С. – главный специалист по финансам, налогам и сборам Администрации сельсовета
- О плане работы сельского Совета депутатов на 2016 год

Докладчик: Макарова Е.А.- глава сельсовета
П.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.

Заместитель председателя сельского Совета депутатов                                      постоянно

2. Обеспечение учета, регистрации и контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов.
Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянные комиссии                                                                                                      постоянно
3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
Глава сельсовета

                                                                                         по мере необходимости

4. Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением   1 раз в год

5. Подготовка информационного материала о деятельности сельского Совета депутатов за 2015 год и помощь депутатам при отчете.
6. Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов.

Заместитель главы Администрации сельсовета, постоянно

7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах.

                                                                                              по особому графику

8. Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов. (По особому плану).

                                                                                            один раз в квартал

9. Своевременно обобщать критические замечания и предложения, высказанные депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контролировать их выполнение.

                                                                                                      постоянно
10. Организация и проведение культурных, спортивных, массовых мероприятий на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета депутатов, постоянно.
11.  Участие депутатов сельского Совета депутатов в работе уличных комитетов, постоянно
 111. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  - Принятие  Устава  муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ ПО  БЮДЖЕТУ И

ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	№п/п
	наименование вопросов

	срок рассмотрения

	I.
	Рассмотреть на заседаниях комиссии:

	1.

2.
	Об исполнении  бюджета Зиминского сельсовета за 2014 год

Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	1 квартал

	3.

4.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первый квартал 2015 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	2 квартал

	5.

6.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первое полугодие 2015 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	3 квартал

	7.

8.

9.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за 9 месяцев 2015 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

О работе постоянной комиссии в 2015 году.
	4 квартал

	II.
	Личный прием граждан депутатами

I1. Контролировать ход выполнения решений сельского Совета депутатов:

	- от 27.09.2007 № 30 «Об утверждении Положения об этике депутатов Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;
- от 27.09.2007 № 31 «Об утверждении Положения о статусе депутата Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;
- от 29.06.2009 № 12 «Об утверждении Положений об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

-  от 30.03.2010 № 6 «Об утверждении Положения о порядке осуществления учёта граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд и порядке её распределения»;

-  от 30.03.2010 № 7 «Об утверждении Правил содержания общественного сельского кладбища на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

-  от 26.05.2010 № 17 «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Зиминский сельсовет»;
-  от 17.09.2010 № 28 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

-  от 17.09.2010 № 30 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества собственности муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
-  от 17.09.2010 № 31 «О принятии Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района»;

- от 28.09.2011 № 19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Зиминский сельсовет»;

- от 28.09.2011 № 20 «Об утверждении Порядка обращения граждан в Администрацию Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;
- от 30.03.2012 № 17 « О Регламенте Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;

- от 23.04.2012 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 23.05.2012 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 28.06.2012 № 46 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 28.06.2012 № 47 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания, конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 17.08.2012 № 52 «О внесении изменения в Положение  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Зиминский сельсовет, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 28.09.2011 № 19»;
- от 17.08.2012 № 53 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 26.09.2012 № 57 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Зиминского сельсовета»;

- от 26.09.2012 № 58 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов Зиминского сельского Совета депутатов»;
- от 26.12.2012 № 66 «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на период до 2017 года»;

- от 26.12.2012 № 67 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Зиминский сельсовет»;

- от 26.12.2012 № 69 «Об утверждении Порядка оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Зиминский сельсовет при его приватизации»;

- от 26.12.2012 № 74 «Об установлении стоимости объекта учета в Реестре объектов муниципального имущества муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 27.03.2013 № 11 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений»;
- от 27.03.2013 № 13 «Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;

- от 27.10.2014 № 21 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 27.10.2014 № 22 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- 20.11.2014 № 26 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение главы Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края».

Заместитель председателя
сельского Совета депутатов                                                                   Ю.П.Фролов